Российская Федерация
Республика Алтай

Администрация
муниципального образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы
Алтай Республиканын

«Чой аймак»
муниципал тозолмо
администрациязы

         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                            J Ö П

01  февраля  2023 года            с.Чоя                        № 43

Об использовании земельного участка,
государственная собственность на
который не разграничена, без
предоставления земельного участка
и установления сервитута
КУ РА РУАД «Горно-Алтайавтодор»

    На основании  подпункта 3 пункта 1 статьи 39.33 Земельного Кодекса

Российской  Федерации, постановления правительства Российской

Федерации               № 1300 от 03.12.2014 «Об утверждении перечня видов

объектов, размещение которых может осуществляться на землях или

земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной

собственности без предоставления земельных участков и установлении

сервитутов», статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2021г. №137-ФЗ «О

введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», заявления

заместителя начальника управления Казенного учреждения Республики

Алтай «Республиканского управления Автомобильных дорог общего

пользования «Горно-Алтайавтодор»  (далее КУ РА РУАД «Горно-

Алтайавтодор») Хмелева В.Н. от 17.01.2023,  Администрация

муниципального образования «Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.Разрешить, Казенному учреждению Республики Алтай

«Республиканское управление Автомобильных дорог общего пользования

«Горно-Алтайавтодор»,  использовать земельный участок расположенный в

кадастровом квартале 04:02:020112 площадью 2500 кв. метров под временное

размещение строительной площадки в связи с ремонтными работами

мостового перехода через    р. Синюха, сроком на 1 (один) год.

       2. Казенному учреждению Республики Алтай «Республиканское

управление Автомобильных дорог общего пользования «Горно-

Алтайавтодор»:

         - не использовать земельные участки для строительства или

реконструкции объектов капитального строительства;

         -  соблюдать особые условия использования земельного участка в

охранных зонах действующих инженерных сетей;

         - в случае  ликвидации указанного объекта КУ РА РУАД «Горно-

Алтайавтодор», получившему разрешение на использование земельного

участка под временное размещение объездной дороги в месячный срок

уведомить администрацию муниципального образования «Чойский

район»;

         -  в случае, если использование  земельного участка привело к порче

либо уничтожению плодородного слоя почвы, КУ РА РУАД «Горно-

Алтайавтодор»  обязаны:

         1) привести земельный участок в состояние, пригодное для его

использования в соответствии с разрешенным использованием;

         2) выполнить необходимые работы по рекультивации земельного

участка.

3. Схема расположения земельного участка на кадастровом плане

территории является обязательным приложением к настоящему

постановлению, прилагается.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

подписания.

5. Срок использования земельного участка – один год.

          6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности Первого заместителя Главы администрации

муниципального    образования    «Чойский  район»    по  экономическому

развитию, сельскому     хозяйству, имущественным и земельным отношениям

Королеву И.С.

Глава  муниципального образования

                 «Чойский район»                                                    И.А. Русских